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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRF An 52 inciso I allneas "a" e "b" do inciso li e§ I") 

RBCBITAS 

RECEITAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS < iro 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Conlribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Conlribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de llwnioação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Pennissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recwsos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intangível 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFE~CIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcirnentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens lntangfveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÉNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas Físicas 
Transferências Provenientes de Depósitos Não 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Titulos do Tesouro 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (li) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ili) = (1 + II) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFfNANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 

PREVISÃO 

INICIAL 

98.876. 773, 16 
85.852.021,11 

5.283 .155,94 

4.407.770,94 
875 .385,00 

0,00 
1.403.795,38 

0,00 
0,00 

º·ºº 
1.403.795,38 

397.782,00 
42.446,25 

355.335,75 

º·ºº 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

323.583,75 
140.568,75 
36.382,50 

º·ºº 0,00 
146.632,50 

77.619.034,04 
51.217.681 ,91 
12.570.048,63 

0,00 

º·ºº 13.831.303,50 
0,00 
0,00 

824.670,00 
315.315,00 

1.212,75 
0,00 

0,00 
508.142,25 

13.024. 752,05 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

13.024. 752,05 
12.879.222,05 

145.530,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
98.876.773,16 

0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO RBCBITAS RBAIJZADAS 

ATIJALIZADA BIMESTRE % JANAJUN 
(a) (b) 1 (hla) 1 (e} 

98.876.773,16 28.808.251 ,92 29,14 66.087.530,1 1 
85 .852.021 ,11 28.701.307,63 33,43 64.537.752,06 

5.283. 155,94 1.952.183,31 36,95 4.057.576,65 

4.407.770,94 1.902.492,64 43, 16 3.751.267,90 
875.385,00 49.690,67 5,68 306.308,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1.403.795,38 150.588,17 10,73 191.714,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 

1.403.795,38 150.588,17 10,73 191.714,01 

397.782,00 540.481,70 135,87 1.135.976,09 
42.446,25 390,91 0,92 415,12 

355.335,75 540.090,79 151,99 1.135.560,97 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

323.583,75 0,00 0,00 0,00 
140.568,75 0,00 0,00 0,00 
36.382,50 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

146.632,50 0,00 0,00 0,00 
77.619.034,04 25.454.811,16 32,79 58.546.530,02 
51.217.681,91 18.785.538,38 36,68 37 .675.135,3 1 
12.570.048,63 2.175.257,07 17,31 7.438.866,91 

0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
13.831.303,50 4.494.015,71 32,49 13.432.527,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

824.670,00 603.243,29 73,15 605.955,29 
315.315,00 0,00 0,00 0,00 

1.212,75 603.243,29 1.74 1,77 605.955,29 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
508.142,25 0,00 0,00 0,00 

13.024.752,05 106.944,29 0,82 1.549. 778,05 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
13.024.752,05 106.944,29 0,82 1.549. 778,05 
12.879.222,05 51.704,37 0,40 1.371.690,37 

145.530,00 55.239,92 37,96 178.087,68 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

98.876.773,1 6 28.808.251,92 29,14 66.087.530,11 
0,00 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 1 

SAU)() 

% AREALIZAR. 

1 (e/a} (a<} 

66,84 32.789.243,05 
75,17 21.314.269,05 
76,80 1.225.579,29 

85,11 656.503,04 
34,99 569.076,25 

0,00 0,00 
13,66 1.212.081 ,37 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 

13,66 1.212.081 ,37 

285,58 -738.194,09 
0,98 42.031,13 

319,57 -780.225,22 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 323.583,75 
0,00 140.568,75 
0,00 36.382,50 

0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 146.632,50 

75,43 19.072.504,02 
73,56 13.542.546,60 
59,18 5.131.181,72 

0,00 0,00 
0,00 º·ºº 97,12 398.775,70 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

73,48 218.714,71 
0,00 315.315,00 

.965,39 -604.742,54 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 508.142,25 

11 ,90 11.474.974,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 11,90 11.474.974,00 

10,65 11.507.531,68 
122,37 -32.557,68 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

66,84 32.789.243,05 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
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PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, allneas "a" o ''b" do inciso li o§ I") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS 

INICIAL AnJALIZADA BIMESTRE % JANAJUN 

R$1 

SALDO 

% AREALIZAR 
(a) (b) 1 (bla) 1 (e) 1 (e/a) (a-e) 

Contrarual 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

Mobiliária 
Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (UI+ IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII)= ('/ + VI) 
SALDOS DE EXERCfCIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

98.876. 773, 16 

98.876.773,16 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

98.876. 773, 16 

98.876.773,16 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28.808.251 ,92 

28.808.251,92 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

29, 14 

29,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

66.087.530, 11 
0,00 

66.087.530,11 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

66,84 

66,84 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

32.789.243,05 

32.789.243,05 

CARMELITA DB CASTRO SILVA 
342.329.073-00 

PRBFBITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 
TESOUREIRO 

ROSILENE CAV ALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORA 

3 of3 

RREO - ANEXO 1 (LRF, An. 52, inciso I, alneu "a" e.,,., do inciso II e§ I") 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
O\ITRAS DESPESAS CORRENTES 
Transferincias a Municipios 
Demais Despesas Correntes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSOES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DlvIDA 

RESERVA DE CONTING~CIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VIII + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA Dlv. / REFINANCIAMENTO (XI) 
Amortização da Divida lntema 
DívidaMobiliâria 
Dívida Contratual 

Amortização da Divida Externa 

Divida Mobiliária 
Divida Contratual 

TOTAL DAS DESPESAS (XIQ • (X+ XI) 
SUPERÁ VIT (XIII) 
TOTAL COM SUPERÁ VIT (XIV) • (XII+ XIIQ 
RESERVA DO RPPS 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA 
21.505.535/0001 -94 

CONTADOR CRC-PI 00444/0-7 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTACAO DOTAÇÃO llllSPllSAS EMPl!NIIADAS SAUlO Ol!Sl'IISAS 1JQUD)ADAS 

lNlClAL AnJAIJZADA 

- 1 - 1 /ANA IIJN /ANAIIJN 

(d) (e) (Q (l)•(o-Q (b) 

98.876.nl,16 99.245.829,99 20.480.330,69 58.526.046,15 40. 719. 783,84 20.1 18.547,30 55.164.356,92 
76.314.871,50 87. 152.516,31 19.111.784,89 52.923.806,97 34.228. 709,34 18.879.876,24 5-0.867.224,48 
41.705.085,26 44.403.832,76 9.634. 734,98 27.676.690,52 16.727.142,24 9.634.734,98 27.674.265,77 

2.425,50 2.425,50 0,00 0,00 2.425,50 0,00 0,00 
34.607.360,74 42.746.258,05 9.477.049,91 25.247.1 16,45 17.499.141,60 9.245. 141 ,26 23.192.958,71 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
34.607.360,74 42.746.258,05 9.477.049,91 25.247.116,45 17.499. 141 ,60 9.245.141,26 23.192.958,71 
21.409.789,16 10.941.201,18 1.368.545,80 5.602.239,18 5.338.962,00 1.238.671 ,06 4.297.132,44 
20.375.593,10 9.845.00S,12 1.226.720,54 5.402.921,oJ 4.442.084,09 1.096.845,80 4.097.814,29 

124.633,56 124.633,56 0,00 0,00 124.633,56 0,00 0,00 
909.562,50 971.562,50 14 1.825,26 199.318,15 772.244,35 141.825,26 199.318,15 

1.152.112,50 1.152.112,50 0,00 0,00 I.l52.112,50 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98.876.TIJ,16 99.245.829,99 20.480.330,69 58.526.046,15 40.719.783,84 20.118.547,30 55.164.356,92 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98.876.TIJ,16 99.245.829,99 20.480.330,69 58.526.046,15 40.719.783,84 20.118.547,30 55.164.356,92 
7.561.483,96 10.923.173,19 

98.876.773,16 99.245.829,99 20.480.330,69 66.087.530,11 20.118.547,30 66.087.530,1 1 
0,00 0,00 0,00 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 

342.329.073-00 
PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 

056.487.658-51 
TESOUREIRO 

ROSILENE CAVALCANTE SOARES 

738.909.873-20 
CONTROUJX>RA 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA 

2 l.505.535/0001-94 
CONTADORCRCPI 00444/0-7 

RS 1 

SAUlO Ol!Sl'IISAS INSCRITAS l!M 
PAOASA11 RIISl'OSA 
o- PAGAR NÃO 

Pll0CBSSADOS' 
(l)•(o-11) (j) 00 
44.081.473,07 53.13 1.617,04 0,00 
36.285.291,83 49.063.625,37 0,00 
16.729.566,99 26.349.849,04 0,00 

2.425,50 0,00 0,00 
19.553.299,34 22.713.776,33 0,00 

0,00 0,00 0,00 
19.553.299,34 22. 713. 776,33 0,00 
6.644.068,74 4.067.991,67 0,00 
5.747.190,83 3.868.673,52 0,00 

124.633,56 0,00 0,00 
772.244,35 199.318,15 0,00 

l.152.11 2,50 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

44.081.473,07 53.13 1.617,04 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

44.081.473,07 53.131.617,04 0,00 
12.955.913,07 
66.087.530,11 0,00 

0,00 
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